DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 113Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA

Através da Comissão Permanente de Licitação, torna público a intenção de
aderir como entidade não participante (“carona”) a ata de registro de pre-
ços nº 20190087, referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços
n° PP-29/2019-SRP, gerenciada pelo Município de PALESTINA DO PARÁ,
cujo objeto é registro de preço para fornecimento de peças, destinadas à
reparos e manutenções das máquinas pertencentes ao Município de Pales-
tina do Pará/PA. Empresas participantes: T&S COMERCIAL DE PECAS LTDA,
CNPJ: 15.185.368/0001-49, com valor total de R$ 225.430,30.
Ailton Ferreira Craveiro. Presente da CPL.

Protocolo: 584964

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020
O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA a CONSTRUTORA ENERGO LTDA EPP, inscrita no CNPJ Nº
11.649.335/0001-51, vencedora do Processo Licitatório - Tomada de Preço
04/2020, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE COM
LETREIRO NO MUNICIPIO DE IGARAPÉ-MIRI, e decide por HOMOLOGA o
resultado do julgamento do referido Processo - Tomada de Preço 04/2020,
sendo o Valor Global de R$ 365.161,27 (trezentos e sessenta e cinco mil,
cento e sessenta e um reais e vinte e sete centavos).

RONELIO ANTONIO RODRIGUES QUARESMA
PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

Protocolo: 584967

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 11.683/2020-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 036/2020-CEL/SEVOP/PMM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPO-
SIÇÃO (MARCA STIHL) PARA MANUTENÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO
DAS MÁQUINAS ROÇADEIRAS UTILIZADAS NOS SETORES DE LIMPEZA
URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE MARABÁ, POR MEIO DO SERVIÇO
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Depois de contatada
a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Muni-
cípio - CONGEM, através do Parecer nº 547/2020-CONGEM, ao resultado
do Processo nº 11.683/2020 - PMM, referente ao Pregão Presencial (SRP)
nº 036/2020-CEL/SEVOP/PMM, HOMOLOGA o resultado fi nal ao licitante
vencedor abaixo relacionado, por atender as condições previstas no Instru-
mento Convocatório. LOTE 01, 02, 03, 04 E 05: MAQFORTE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 35.354.843/0001-70. Valor Total R$ 465.525,40
(quatrocentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e
quarenta centavos).
Publique-se o resultado do processo em tela, para que seja elaborado,
atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, de
acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os
competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se o vencedor
do referido certame para celebrá-los.

Marabá-PA, 21 de Setembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 11.779/2020-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 037/2020-CEL/SEVOP/PMM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFI-
CANTES PARA MOTOR, GRAXA E FLUÍDOS DE FREIOS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DE MARABÁ - SSAM. Depois de contatada a regularidade dos atos proce-
dimentais pela Controladoria Geral do Município - CONGEM, através do
Parecer nº 553/2020-CONGEM, ao resultado do Processo nº 11.779/2020

- PMM, referente ao Pregão Presencial (SRP) nº 037/2020-CEL/SEVOP/
PMM, HOMOLOGA o resultado fi nal ao licitante vencedor abaixo relaciona-
do, por atender as condições previstas no Instrumento Convocatório. LOTE
01: AMA FILTROS & LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ Nº 02.234.616/0001-52.
Valor Total R$ 361.999,99 (trezentos e sessenta e um mil, novecentos
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). LOTE 02: MATEUS
COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 14.737.889/0001-07.
Valor Total R$ 119.499,58 (cento e dezenove mil, quatrocentos e noventa
e nove reais e cinquenta e oito centavos). Valor Global: R$ 481.499,57
(quatrocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
cinquenta e sete centavos).
Publique-se o resultado do processo em tela, para que seja elaborado,
atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, de
acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os
competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se o vencedor
do referido certame para celebrá-los.

Marabá-PA, 22 de Setembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 584975

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2020-CPL/PM
PROCESSO Nº 12.208/2020-PMM

Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do
certame: 13/10/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS,
PERIFÉRICOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DES-
TINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Íntegra
do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862. In-
formações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP:
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 28/09/2020.

Fledinaldo Oliveira Lima
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 987/2020-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 409/2020/CPL, Benefi ciário - CONKAST
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA - CNPJ nº 06.127.890/0001-83,
vencedora dos Itens: 08 e 11, perfazendo o Valor Total de R$ 5.917,00
(Cinco mil novecentos e dezessete reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
410/2020/CPL, Benefi ciário - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI -
CNPJ nº 16.743.543/0001-39, vencedora do Item 12, perfazendo o Valor
Total de R$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais); ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 411/2020/CPL, Benefi ciário - SILVA & OLIVEIRA LTDA - CNPJ
nº 18.938.547/0001-06, vencedora dos  Itens 14 e 15, perfazendo o Va-
lor Total de R$ 54.012,00 (Cinquenta e quatro mil e doze reais); ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 412/2020/CPL, Benefi ciário - M T M - EGOPEL
EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA - CNPJ nº 22.086.509/0001-31, ven-
cedora do  Item 09, perfazendo o Valor Total de R$ 12.500,00 (Doze mil e
quinhentos reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 413/2020/CPL, Bene-
fi ciário - I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - CNPJ nº 63.872.493/0001-70,
vencedora do  Item 03, perfazendo o Valor Total de R$ 5.200,00 (Cinco
mil e duzentos reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura.
Oriundo Pregão Eletrônico nº 075/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
8.862/2020-PMM. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO CENTRO DE REFERENCIA INTEGRADO A SAUDE DA MULHER - CRISMU,
Marabá - PA, 28/09/2020 - Valmir Silva Moura- Secretário Municipal
de Saúde - 535/2020-GP.

Protocolo: 584970

“EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2020-SEMED-PMM -
Processo nº 9.512/2020-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2020-
CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 317/2020-CPL/PMM.
Objeto: Prestação de serviços de manutenções em bombas d’água, com
substituição de peças, visando o atendimento nas unidades da rede pública
de ensino. Empresa: Alvorada Comércio de Máquinas e Ferramentas LTDA
- EPP, CNPJ Nº 27.414.742/0001-10, Valor: R$ 202.853,64 (duzentos e
dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos),
Recursos: Erário Municipal. Inicio da Vigência: 03/09/2020. Término da
Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal
de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 584973

INFORMAMOS QUE HOUVE RETIFICAÇÕES
Na publicação na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará - IOEPA, no dia
25/09/2020, onde se lê: EXTRATO AO CONTRATO Nº 292/2020/SEVOP,
leia-se: EXTRATO AO CONTRATO Nº 293/2020/SEVOP Processo Admi-
nistrativo nº 7.329/2020/PMM,-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade
TOMADA DE PREÇO N° 023/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E
URBANIZAÇÃO NA VILA SANTA FÉ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, EMPRESA
ALVES & WOVEST LTDA, inscrita sob o CNPJ 07.944.890/0001-39; Valor R$
1.529.025,36 (Um milhão e quinhentos e vinte nove mil e vinte e cinco re-
ais e trinta e seis centavos). Assinatura 21/09/2020 Vigência: 22/07/2021.
Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Obras.

Protocolo: 584974